In his igitur & similibus contemplationibus per festissimæ pectorum mentes, ita divina operante virute, à rebus omnibus creatis abstrahunt, immo à leibis, propterea, sensibus ita alienatur, ut vere in cœlis convertati dicantur; non mirum si eos, quorum est conversatio celestis, modus ex a celstis spirituum conversandæ Deo insundatur. Ad hanc altissimam cognitionem non solum Apostolos & Prophetas, sed & alios heros viros, & faminas, ut jamjam demonstravimus, divinitus sublimioris ex eorum vita, & gemitis non obsecrè conjicimus. Nec enim alienum est à divina providentiæ, ut hi qui certos virtutibus sapientiæ modum antecellunt, à DEO supra humanum modum subleventur, & qui seraphico amore ornantur, se- raphica etiam cognitione interim donetur. Quid si aliquando Deus præter communem ordinem mentes aliquorum in hac carne viventium, ledò sensibus carnis orientium, utque ad visionem ex essentia, ut Moysem & Paulum dignatus est elevare, non mirum si purissima etiam Sanctorum mentes ad contemplationem altissimam à mediâ inter visionem beatam, & fidem per infusum lumen etiam mediâ inter lumen beatissimum, & fidem lumen & specierum etiam intelligibilium, quæ à mediâ diuinenitatem in eis species à sensibus abstractas, & inter essentiam DEI, quæ supplet vicem speciei in membris Beatorum misericorditer evanuntur. Non est quod sperare innuit D. Th. I. p. q. 12. art. 11. ad 1. dum dicit visione Jacob fulle contemplatione eminentem est supra communem est statim: At communis status contemplanti est per conversionem ad plenariam habuit ergo Jacob altior modus contemplandi & videndi Deum, per lumen, inquit, in- numerum, ac species intelligibiles, ejus meum impeditas phantasmabibus independentes.

Quoad secundum verò punctum, an in his modis con- ciplatione anima necessariò debet esse ita abstracta à sensibus interioris & exterioris, dicendum est quod ex ultimo. Primo in hac elevatione scientiam infusa est anima cum voluerit, liberè uni à sensibus interioris quæ exteris, quod aperiè constat è Christi Dni exemplo, qui cum habet scientiam infusatam simul & beatam, sensibus à interitis quæ am excedit. Præterea hac elevatione non petit ullo modo conversionem, neque ad sensus inter- ternos, neque ad externos, quia cum sit independentis à phantasmabus, ut supponimus, & ab-

*Hac elevatio me-
riti raptus non
superiori
potest, &
quare.*

*Raptus
divinus 3.
ab causa
fine con-
versionis
ad plan-
tafinita,
continge-*

*Non est de-
tus, quod anima à sensibus exteris
essentia abstrahatur, quia taliter elevatio illa divina, que
raptus ratione scientiae infuse purissimis mentibus con-
tingit, non potest in sensibus, neque internis
à sensi-
bus.*